
 

1 

DIRECTUM-25360-762881  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 29.12.2017 №  0624/09-03 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие культуры в городе Чехове»    

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях оптимизации расходов  

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие культуры в городе Чехове», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 14.10.2014 № 1820/9-3(с изменениями от 14.04.2015 №0261/09-

03/2015, от 24.07.2015 №0769/09-03/2015, от 25.09.2015 №1151/09-03/2015, от 

29.12.2015 №1976/09-03/2015, от 09.08.2016 №2074/09-03/2016, от 11.11.2016 

№2974/09-03/2016, от 30.12.2016 №3509/09-03/2016, от 14.08.2017 № 1725/09-

03/2017).  

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-762881  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 29.12.2017 №  0624/09-03 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

культуры в городе Чехове», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 14.10.2014  №  1820/9-3 (с 

изменениями от 14.04.2015 №0261/09-03/2015, от 24.07.2015 №0769/09-

03/2015, от 25.09.2015 №1151/09-03/2015, от 29.12.2015 №1976/09-03/2015, от 

09.08.2016 №2074/09-03/2016, от 11.11.2016 № 2974/09-03/2016, от 30.12.2016 

№ 3509/09-03/2016, от 14.08.2017 № 1725/09-03/2017)  

 (далее – Программа). 

 

1. В Паспорте Программы: 

1.1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам» изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий 

муниципальной программы (тыс. руб.)  

Всего 

 
2015 2016 2017 2018 2019 

298573,5 45 797,4 50 340,2 52 204,9 69 211,0 81 020,0 

Средства бюджета 

города Чехова 

296602,5 

 

45 797,4 48 788,2 51 785,9 69 211,0 81 020,0 

Средства бюджета 

Московской области 

1 971,0 0,0 1 552,0 419,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники             

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                    ». 

2. В разделе 3 Программы: 

2.1. В строке1 цифры «52 849,6» заменить цифрами «52 649,6» и цифры 

«283,0» заменить цифрами «343,3»; 

2.2. В строке 2 цифры «199 102,0» заменить цифрами «198 802,0» и цифры 

«1 269,0» заменить цифрами «1 627,7».                                                                                                                               



 

3 

DIRECTUM-25360-762881  

3. В разделе 4 Программы: 

3.1. в Подпрограмме «Организация библиотечного обслуживания населения» строки 2. и 2.1. изложить в следующей 

редакции: 

« 
1. 2. Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры 

Бюджет города 

Чехова 

Расчеты предоставлены в соответствии  с 

нормативом на  оказание муниципальной услуги, на 

содержание учреждения и объемом муниципального 

задания 

 

Всего  – 51 357,1 

2015 – 9 994,8    

2016 – 8 744,9 

2017 – 10 271,4 

2018 – 11 173,0 

2019 – 11 173,0 

 

Бюджет 

Московской 

области 

Всего  – 343,3 

2015 – 0,0 

2016 – 283,0 

2017 – 60,3 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

2. 2.1. Обеспечение 

деятельности библиотек 

Бюджет города 

Чехова 

Всего  – 51 357,1 

2015 – 9 994,8 

2016 – 8 744,9 

2017 – 10 271,4 

2018 – 11 173,0 

2019 – 11 173,0 

 

Бюджет 

Московской 

области 

Всего  – 343,3 

2015 – 0,0 

2016 – 283,0 

2017 – 60,3     

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

                                                                                                                                                                                                             »; 

 3.2. в Подпрограмме «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры» строки 2., 2.1., 2.2. изложить в 

следующей редакции: 

 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-762881  

« 
3. 2. Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры 

Бюджет города 

Чехова 

Расчеты предоставлены в соответствии  с 

нормативом на  оказание муниципальной услуги, на 

содержание учреждения и объемом муниципального 

задания 

 

Всего  – 181 296,4 

2015 – 33 020,5 

2016 – 32 439,4 

2017 – 36 232,5 

2018 – 39 802,0 

2019 – 39 802,0 

 

Бюджет 

Московской 

области 

Всего  – 1 627,7     

2015 – 0,0 

2016 – 1 269,0 

2017 – 358,7    

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

4. 2.1 Обеспечение 

деятельности клубных 

учреждений 

Бюджет города 

Чехова 

Всего  – 48 424,5 

2015 – 5 742,1 

2016 – 6 615,6 

2017 – 8 492,8 

2018 – 13 787,0 

2019 – 13 787,0 

 

Бюджет 

Московской 

области 

Всего  – 328,2 

2015 – 0,0 

2016 – 270,4 

2017 – 57,8 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

5. 2.2. Обеспечение 

деятельности театров 

Бюджет города 

Чехова 

Всего  – 132 871,9 

2015 – 27 278,4 

2016 – 25 823,8 

2017 – 27 739,7 

2018 – 26 015,0 

2019 – 26 015,0 

 

Бюджет 

Московской 

области 

Всего  – 1 299,5 

2015 – 0,0 

2016 – 998,6 

2017 – 300,9    

2018 – 0,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-762881  

2019 – 0,0 

                                                                                                                                                                                                  ». 

4. В разделе 5 Программы: 

4.1. в подразделе 5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники          

финансирования     

подпрограммы 

  

Главный       

распорядитель 

бюджетных     

средств 

Источник       

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Всего:         

в том числе:   

10 152,3 9 262,9 10 631,7 11 473,0 11 473,0 52 992,9 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

10 152,3 8 979,9 10 571,4 11 473,0 11 473,0 52 649,6 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 283,0 60,3 0,0 0,0 343,3 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                   »; 

4.2. в подразделе 5.2. в строке 1 цифры «52 849,6» заменить цифрами «52 649,6» и цифры «283,0» заменить цифрами 

«343,3»; 

4.3. в подразделе 5.3.  в строке 2 слова «Всего – 51 557,1» заменить словами «Всего – 51 357,1» и слова «2017 – 10 471,4» 

заменить словами «2017 – 10 271,4», слова «Всего – 283,0» заменить словами «Всего – 343,3» и слова «2017 – 0,0» 

заменить словами «2017 – 60,3», в строке 2.1 слова «Всего – 51 557,1» заменить словами «Всего – 51 357,1» и слова 



 

6 

DIRECTUM-25360-762881  

«2017 – 10 471,4» заменить словами «2017 – 10 271,4», слова «Всего – 283,0» заменить словами «Всего – 343,3» и слова 

«2017 – 0,0» заменить словами «2017 – 60,3»; 

4.4. в подразделе 5.4. строки 2. и 2.1. изложить в следующей редакции: 

« 
2. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 

культуры 

Предоставл

ение 

субсидии на 

оказание 

муниципаль

ной услуги - 

после 

заключения 

соглашения, 

проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

 

Итого 

 

2015-

2019 

7 257,9 51 700,4 9 994,8 9 027,9 10 331,7 11 173,0 11 173,0 

Управлени

е развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администр

ации 

городского 

округа 
Чехов, 

МБУК 

«Чеховский 
городской 

театр» 

Уровень 

фактической 

обеспеченнос
ти 

библиотекам

и от 
нормативной 

потребности; 

Увеличение 

количества 
предоставляе

мых 

городскими 
библиотекам

и 

муниципальн
ых услуг в 

электронном 

виде. 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

7 257,9 51 357,1 9 994,8 8 744,9 10 271,4 11 173,0 11 173,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 343,3 0,0 283,0 60,3 0,0 0,0 

2.1 Обеспечение 

деятельности 

библиотек 

Итого 2015-

2019 

7 257,9 51 700,4 9 994,8 9 027,9 10 331,7 11 173,0 11 173,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

7 257,9 51 357,1 9 994,8 8 744,9 10 271,4 11 173,0 11 173,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 343,3 0,0 283,0 60,3 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             ». 

 5. В разделе 6 Программы: 

5.1. В подразделе 6.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» в подстроке «Всего» цифры «39 933,5» 

заменить цифрами «39 992,2» и цифры «200 371,0» заменить цифрами «200 429,7» , в подстроке «Средства бюджета 

города Чехова» цифры «39 933,5» заменить цифрами «39 633,5» и цифры «199 102,0» заменить цифрами «198 802,0», в 

подстроке «Средства бюджета Московской области» в столбце «2017» цифры «0,0» заменить цифрами «358,7», в 

столбце «Итого» цифры «1 269,0» заменить цифрами «1 627,7»; 



 

7 

DIRECTUM-25360-762881  

5.2. в подразделе 6.2. в строке 1 цифры «199 102,0» заменить цифрами «198 802,0» и цифры «1 269,0» заменить цифрами 

«1 627,7»; 

5.3. в подразделе 6.3. строки 2., 2.1., 2.2. изложить в следующей редакции: 

« 
2. Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений культуры 

Бюджет города 

Чехова 

Расчеты предоставлены в соответствии  с 

нормативом на  оказание муниципальной 

услуги, на содержание учреждения и 

объемом муниципального задания 

 

Всего  – 181 296,4 

2015 – 33 020,5 

2016 – 32 439,4 

2017 – 36 232,5 

2018 – 39 802,0 

2019 – 39 802,0 

 

Бюджет Московской 

области 

Всего  – 1 627,7   

2015 – 0,0 

2016 – 1 269,0 

2017 – 358,7 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

2.1 Обеспечение деятельности 

клубных учреждений 

Бюджет города 

Чехова 

Всего  – 48 424,5 

2015 – 5 742,1 

2016 – 6 615,6 

2017 – 8 492,8 

2018 – 13 787,0 

2019 – 13 787,0 

 

Бюджет Московской 

области 

Всего  – 328,2 

2015 – 0,0 

2016 – 270,4 

2017 – 57,8 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

2.2. Обеспечение деятельности 

театров 

 

Бюджет города 

Чехова 

Всего  – 132 871,9 

2015 – 27 278,4 

2016 – 25 823,8 

2017 – 27 739,7 

2018 – 26 015,0 

2019 – 26 015,0 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-762881  

Бюджет Московской 

области 

Всего  – 1 299,5 

2015 – 0,0 

2016 – 998,6 

2017 – 300,9 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                             »; 

5.4. в подразделе 6.4. строки 2., 2.1., 2.2. изложить в следующей редакции: 

« 
2. 

 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 

культуры 

Предоставлен

ие субсидии 

на оказание 

муниципальн

ой услуги - 

после 

заключения 

соглашения, 

проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

 

Итого 2015 - 

2019 

25 769,4 182 924,1 33 020,5 33 708,4 36 591,2 39 802,0 39 802,0 Управлен
ие 

развитие

м 
отраслей 

социальн

ой сферы 

Админис
трации  

Городско

го округа 
Чехов, 

МБУК 

«Чеховск
ий 

городско

й театр» 

Среднемесячн
ая 

номинальная 

начисленная 
заработная 

плата 

работников 

муниципальн
ых 

учреждений 

культуры; 
Соотношение 

средней 

заработной 
платы 

работников 

муниципальн

ых 
учреждений 

культуры к 

средней 
заработной 

плате в 

Московской 
области; 

Соотношение 

средней 

заработной 
платы 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

 

25 769,4 181 296,4 33 020,5 32 439,4 36 232,5 39 802,0 39 802,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 1 627,7 0,0 1 269,0 358,7 0,0 0,0 

2.1 Обеспечение 

деятельности 

клубных 

учреждений 

Итого 

 

 4 953,9 48 752,7 5 742,1 6 886,0 8 550,6 13 787,0 13 787,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

 

4 953,9 48 424,5 5 742,1 6 615,6 8 492,8 13 787,0 13 787,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 328,2 0,0 270,4 57,8 0,0 0,0 

2.2 Обеспечение 

деятельности 

театров 

Итого 

 

 19 815,5 134 171,4 27 278,4 26 822,4 28 040,6 26 015,0 26 015,0 

Средства 

бюджета 

города 

19 815,5 132 871,9 27 278,4 25 823,8 27 739,7 26 015,0 26 015,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-762881  

Чехова 

 

работников 

учреждений 
культуры к 

среднемесячн

ой 

начисленной 
заработной 

плате 

наемных 
работников в 

организациях, 

у 
индивидуальн

ых 

предпринимат

елей и 
физических 

лиц 

(среднемесячн
ому доходу от 

трудовой 

деятельности) 
в Московской 

области; 

Увеличение 

количества 
посещений 

театрально-

концертных 
мероприятий; 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 1 299,5 0,0 998,6 300,9 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             ». 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

